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Aktualności

Budapeszt - czyli na trasie realizacji projektu edukacyjno -
podróżniczego „Zwiedzamy stolice Europy” 2024-10-07
Z inicjatywy pani Sylwii Przejczowskiej, Agnieszki Talik i Katarzyny Gracjasz powstał projekt edukacyjno – podróżniczy
„Zwiedzamy stolice Europy”, który wśród uczniów i nauczycieli Wielozawodowego Zespołu Szkół w Zatorze cieszy się
niegasnącym zainteresowaniem. Młodzież odwiedziła już Pragę, Londyn oraz Budapeszt, rozwijając tym samym umiejętność
współpracy, krytycznej oceny, argumentacji, a także ma możliwość doświadczyć poczucia tożsamości narodowej w kontekście
obcowania z inną kulturą. Warto podkreślić, że projekt w tym względzie stanowi konstruktywne dopełnienie podstawy programowej
oraz szkolnego programu wychowawczo – profilaktycznego oraz pozwala „wyjść z ławki” na rzecz praktycznego działania.
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Trzydniowa wędrówka ulicami węgierskiej stolicy obfitowała w wiele pozytywnych emocji. Budapeszt nie tylko przywitał uczestników
wycieczki słoneczną pogodą, ale przede wszystkim ukazał zróżnicowane oblicze. Bez wątpienia jest to miasto pełne kontrastów, w
którym przeszłość miesza się z nowoczesnością, a historia zatopiona w sztuce nie pozwala zapomnieć o madziarskim pochodzeniu.
Plac Bohaterów z Archaniołem Gabrielem ze Świętą Koroną i podwójnym krzyżem oraz alegoryczna wizja wojny wyrażona
dynamicznym ujęciem koni stała się pretekstem do długich rozmów na temat aktualnej sytuacji politycznej, a Dom Muzyki
Węgierskiej wraz z Muzeum Etnograficznym zachwyciły siłą kreatywności pomysłodawców. Należy bowiem pamiętać, że tragiczna
historia Pála Telekiego przypomniana przed Pałacem Sándora staje się bliższa uczniowskiej myśli, a Plac Lajosa Kossutha jeszcze
bardziej krwawy ze świadomością trudnych wydarzeń mających miejsce w roku 1956. I choć przeszłość nie pozwalała o sobie
zapomnieć, emocjonalne ukojenie przyszło wraz  z wieczornym rejsem po Dunaju leniwie przecinającym Budę i Peszt. Miejska
iluminacja zachwyciła każdego, a różnorodne mosty uświadomiły potrzebę dalszej podróży!
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